
  

EDITAL N°65, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DOS INSCRITOS PARA O TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
/EDITAL 59 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

       O Ins�tuto Federal do Paraná Campus Palmas, através do Centro de Línguas do Ins�tuto Federal
(CELIF) torna público o presente Edital de Homologação Provisória dos inscritos para o Teste de Proficiência em Línguas
Estrangeiras (Espanhol, Inglês, Francês e/ou Alemão) des�nado a comunidade interna e externa:

 
 
ALEMÃO
 
ANA ELISA EURICH 

CLAUDIO EDUARDO SCHERER
 
FRANCÊS
 
ALEXANDRE MILKIEWICZ SANCHES

 
ESPANHOL
 
ADRIANO DE COL

ADRIENE COELHO FERREIRA JEROZOLIMSKI

ALINE RUTHES

FLORENTINO CAMARGO

JANAINA KRIZ FEDERIZZI*

JEAN FILIPE FAVARO 

JOSÉ CARLOS MADUREIRA JUNIOR

LUALIS EDI DE DAVID

PALOMA NAVAREZI DE AVILA

SAMUEL FERNANDES PIMENTA

SIMONE SANTOS CÂNDIDO
 
INGLÊS
 
ALEXANDRE MILKIEWICZ SANCHES

ALEXANDRE SIQUEIRA PADILHA

ANA ELISA EURICH 

CLEONICE APARECIDA DE ARAUJO DA SILVA

DANIELA CELUPPI

DEISE THAIS NATSUME CAROLO

EDUARDO VIEIRA DE OLIVEIRA

ELYSA SANTA ROSA

ELISABETH ROSSI MÂNICA

ERUZ VINICIUS HÜFFNER LOURENÇO

FABIO DE ALMEIDA ABREU

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/10/2019



FRANCIELI FABRIS

FRANCISNARA TONHOLI

GELSON GONÇALVES

GABRIEL LIMA FERNANDES

GISELE CRISTINA DE MOURA

JILVANA BÁRBARA WALTER

JOSÉ CARLOS MADUREIRA JUNIOR

LUCIMARY DA LUZ COSTA

KAREN DERUSSI DE SOUZA

KAUELI ALINE CERBARO

KLEBER FARINAZO BORGES

LUALIS EDI DE DAVID

LUCIANE CONRAD

PALOMA NAVAREZI DE AVILA

PEDRO MIGUEL BRITES

RICARDO ROSSASI GERALDO

THAYS CRIATIANE LEONARDI

VANDERLEY ZIGER
 
 
 

Data de aplicação: 25/10/2019   - Local Auditório Biblioteca  

19h45 às 21h15 - Espanhol/ Alemão/ Francês

21h30 às 23h - Inglês

*Comparecer 15 minutos antes do início, portando documento oficial de iden�ficação.

 

Qualquer inconsistência de informação, entrar em contato com o CELIF através do e-mail
celif.ifpr.campuspalmas@gmail.com, no período de 18 a 21 de outubro de 2019.

Curi�ba, 17 de outubro de 2019.

 

 

 

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 17/10/2019, às 11:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0476039 e o código CRC
73F5E7E7.

 

Referência: Processo nº 23411.012129/2019-42 SEI nº 0476039

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curi�ba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

mailto:celif.ifpr.campuspalmas@gmail.com
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

